МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Донецкая академия управления и государственной службы»

(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

г. Донецк №

О внесении изменений в локальный нормативный
акт «Правила приема в федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Донецкая академия управления и
государственной службы» на обучение по программам
дополнительного профессионального образования
в Центре дополнительного профессионального
образования на 2025/2026учебный год»

В целях реализации статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации (с изменениями), приказа
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
01.07.2013 г. № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам», а также во исполнение решений ученого совета ФГБОУ ВО
«ДОНАУИГС» от 30.01.2025 г. № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальный нормативный акт «Правила приема в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Донецкая академия управления и государственной
службы» на обучение по программам дополнительного профессионального
образования в Центре дополнительного профессионального образования на
2025/2026 учебный год» с даты подписания приказа (Приложение).

2. Работникам Центра дополнительного профессионального образования
в своей деятельности руководствоваться данным локальным нормативным
актом. .

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора Кислюк Е.В.

И.о. ректора Л.Б. Костровец
с

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Костровец Лариса Борисовна
Должность: ректор
Дата подписания: 18.06.2025 14:46:37
Уникальный программный ключ:
ad317f22329cb45a9c308b0a6949bd969e10442d

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ СОГЛАСОВАНО

Директор Центра дополнительного
профессионального образования

А.О. Рева

Проректор

Е.В. Кислюк

Начальник юридического отдела

Н.А. Прокофьев

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»
от /■/ 2025 г. №

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Ученого совета
от 30 января 2025 г., протокол № 8

ИЗМЕНЕНИЯ К ПРАВИЛАМ ПРИЕМА
в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Донецкая академия управления и
государственной службы» на обучение по программам дополнительного

профессионального образования в
Центре дополнительного профессионального образования

на 2025/2026 учебный год»

Донецк
2025

Настоящие Изменения являются неотъемлемой частью локального
нормативного акта «Правила приема в федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкая
академия управления и государственной службы» на обучение по
программам дополнительного профессионального образования в Центре
дополнительного профессионального образования на 2025/2026 учебный
год», утвержденных приказом от 31 января 2025 г. № 121 (далее - Правила
приема).

Внести в Правила приема следующие изменения:

Пункт 3.5. Правил приема изложить в новой редакции:

3.5. Абитуриент, поступающий на обучение по ДНИ профессиональной
переподготовки, подает следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность, гражданство;
2) документ об образовании (диплом с приложением);
3) документ, подтверждающий факт изменения фамилии (при

наличии);
4) заявление на поступление в ЦДПО;
5) согласие на обработку персональных данных;
6) СНИЛС;
7) ИНН;
8) справка с места работы для трудоустроенных абитуриентов;
9) для участия во вступительных испытаниях по дополнительным

профессиональным программам профессиональной переподготовки лицам с
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья необходимо
предоставить документ, подтверждающий инвалидность или ОВЗ на день его
предоставления (предоставляется одновременно с заявлением о приеме или в
более поздний срок, но не позднее дня завершения приема документов).

Пункт 3.6. Правил приема изложить в новой редакции:

3.6. Сроки и этапы вступительной кампании на обучение по
дополнительным профессиональным программам профессиональной
переподготовки в 2025/2026 учебном году:

Этапы
1

вступительная
кампания

2
вступительная

кампания

3
вступительная

кампания

4
вступительная

кампания
Сроки приема
заявлений и
документов

01 июля -
19 сентября

01 июля -
17 октября

01 сентября -
20 ноября

02 февраля -
20 марта

Сроки
проведения
вступительных
испытаний

22 сентября -
24 сентября

20 октября -
24 октября

24 ноября -
27 ноября

23 марта -
27 марта

Оглашение
результатов
вступительных
испытаний

25 сентября 27 октября 28 ноября 30 марта

Зачисление
абитуриентов и
обнародование
списков
зачисленных на
обучение лиц

01 октября 01 ноября 01 декабря 01 апреля